｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

苗栗縣政府 函

受文者：苗栗縣苗栗市公所

發文字號：府主統字第1140045169號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：114年3月各機關辦理統計調查一覽表-公文 1件，114年3月各機關辦理統計調查
一覽表 1件(3378233_0045169_114年3月各機關辦理統計調查一覽表-公文.pdf、3
378233_0045169_114年3月各機關辦理統計調查一覽表.pdf)

檢送「114年3月各機關辦理統計調查一覽表」，供為民眾
向「165反詐騙專線」查詢時運用，俾降低民眾疑慮，並
提升其對於政府統計調查之認知，請惠予協助辦理。

依據行政院主計總處114年3月3日主普管字第1140400250
號函辦理。

鑒於近年個人隱私權意識高漲，民眾防衛心增強，為免部

分民眾或企業對政府舉辦之統計調查及訪查員身分產生疑

慮，行政院主計總處按月定期提供各機關核定列管之統計

調查名稱、實施期間及機關聯絡電話，俾利民眾向內政部

警政署刑事警察局「165反詐騙專線」查詢時判別。
民眾若需進一步查詢各項統計調查內容時，惠請告知「政

府統計調查不會要求受訪者提供帳號或存摺，不會詢問與

調查表無關的資料，目前亦沒有使用FB或Line進行調
查」，及各主辦機關聯絡電話(詳附件)，或請其逕至行政
院主計總處網站(https://www.dgbas.gov.tw)/政府統計/「本
月辦理統計調查總覽」查詢。

正本：本縣各鄉鎮市公所

地址：苗栗縣苗栗市縣府路100號
聯絡人：黃朝暐
電話：037-369348
傳真：037-369251
電子郵件：miao806@ems.miaoli.gov.tw

發文日期： 中華民國114年3月4日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

主計室 114/03/04

1140004173

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

副本：本府主計處統計科電  子  公  文
交  換  章
2025/03/04
13:40:33

第2頁，共2頁

主計室 114/03/04

1140004173

統計調查名稱 主辦機關 調查月份 聯絡電話 分機

消費者物價調查

[指定統計調查1]
▲

基層統計調查

網、面訪、電

訪、網路填報

行政院主計總處

綜合統計處
每月 (02)23803460

生產者物價調查[

指定統計調查3]

網路填報、郵

寄、傳真、電訪

行政院主計總處

綜合統計處
每月 (02)23803456

進出口物價調查[

指定統計調查2]

網路填報、郵

寄、傳真、電訪

行政院主計總處

綜合統計處
每月 (02)23803455

服務業生產者物

價調查[指定統計

調查5]

網路填報、郵

寄、傳真、電訪

行政院主計總處

綜合統計處
每月 (02)23803459

營造工程物價調

查 [指定統計調

查4]

▲
基層統計調查

網、電訪、面訪

行政院主計總處

綜合統計處
每月 (02)23803450

人力資源調查[指

定統計調查10]
▲

基層統計調查

網、面訪、電

訪、網路填報

行政院主計總處

國勢普查處
每月 (02)23803606

事業人力僱用狀

況調查[指定統計

調查13]

▲

基層統計調查

網、面訪、郵

寄、網路填報

行政院主計總處

國勢普查處
114年3月 (02)23803625

受僱員工薪資調

查 [指定統計調

查12]

▲

基層統計調查

網、面訪、郵

寄、網路填報

行政院主計總處

國勢普查處
每月 (02)23803625

家庭收支記帳調

查[指定統計調查

17]

▲
基層統計調查

網、留置填表

行政院主計總處

地方統計推展中

心

每月 (049)2394041

經常性消費支出

調查
郵寄、網路填報

行政院主計總處

地方統計推展中

心

每月 (049)2394069 2346

外銷訂單海外生

產實況調查[指定

統計調查30]

網路填報、電

訪、傳真
經濟部統計處 114年3月 (02)23212200 8535

批發、零售及餐

飲業動態調查[指

定統計調查25]

郵寄、傳真、網

路填報
經濟部統計處 每月 (02)23212200 8858

工業產銷存動態

調查 [指定統計

調查22]

郵寄、網路填

報、電訪、傳真
經濟部統計處 每月 (02)23212200 8001

外銷訂單調查[指

定統計調查29]

郵寄、網路填

報、電訪、傳真
經濟部統計處 每月 (02)23212200 8534

114年3月各機關辦理統計調查一覽表

    (https://www.dgbas.gov.tw)/政府統計/「本月辦理統計調查總覽」查詢。

調查方式

3. 民眾如需進一步了解各機關每月辦理統計調查情形，請上行政院主計總處網站
2.「調查月份」係指正式訪查期間，實務上可能會有後續 1-2 個月之催收期。
1.「▲」表示該調查由行政院主計總處之基層統計調查網人員進行訪查，其餘調查由各機關派員調查。

砂土石產銷存動

態調查[指定統計

調查31]

郵寄、傳真、電

子郵件、網路填

報

經濟部地質調查

及礦業管理中心
每月 (02)23113001 440

國內水上及航空

貨運流量及運費

收入調查[指定統

計調查38]

郵寄、網路填報 交通部統計處
114年3、

5、8、11月
(02)23492731

來臺旅客消費及

動向調查
面訪 交通部觀光署 每月 (02)23491500 8124

金融業務調查
網路填報、電子

郵件

中央銀行經濟研

究處
每月 (02)23571743

醫事機構服務量

調查[指定統計調

查47]

網路填報
衛生福利部統計

處
114年3-4月 (02)85906822

國民營養健康調

查
面訪

衛生福利部國民

健康署

114年3-12

月
(02)25220830

戒菸服務品質調

查
電訪

衛生福利部國民

健康署

114年3-12

月
(02)25220592

農業勞動力調查 面訪 農業部統計處 114年3-4月 (02)23126369

主力農家所得調

查[指定統計調查

52]

面訪 農業部統計處 114年1-3月 (02)23126368

畜禽產品價格查

報調查[指定統計

調查55]

面訪 農業部統計處 每月 (02)23126352

農民生產所付物

價調查[指定統計

調查56]

電訪、面訪 農業部統計處 每月 (02)23126363

稻作生產量及基

準收穫量調查[指

定統計調查58]

其他 農業部農糧署 每月 (02)23937231 684

農情調查[指定統

計調查57]
其他 農業部農糧署 每月 (049)2341108

農產品產地價格

查報調查[指定統

計調查61]

電訪 農業部農糧署 每月 (049)2341185

農產品生產成本

調查[指定統計調

查60]

面訪 農業部農糧署 每月 (049)2332380 2302

主要畜禽產品生

產費用調查[指定

統計調查54]

留置填表、面訪 農業部畜牧司 每月 (02)23124002

臺灣採購經理人

指數調查
網路填報

國家發展委員會

經濟發展處
每月 (02)23165803

我國工作者工作

生活條件實況分

析研究之調查

面訪、郵寄、網

路填報、電訪

勞動部勞動及職

業安全衛生研究

所

114年2-6月 (02)85902905

臺北市家庭收支

記帳調查 [指定

統計調查69]

▲
基層統計調查

網、留置填表

臺北市政府主計

處
每月 (02)27287655

臺北市營造工程

物價調查 [指定

統計調查67]

▲
基層統計調查

網、面訪、電訪

臺北市政府主計

處
每月 (02)27287653

臺北市消費者物

價調查 [指定統

計調查66]

▲
基層統計調查

網、面訪、電訪

臺北市政府主計

處
每月 (02)27287648

來臺旅客在臺北

市之消費及動向

調查

面訪
臺北市政府觀光

傳播局
每月 (02)27208889 6902

新北市家庭收支

記帳調查 [指定

統計調查73]

▲
基層統計調查

網、留置填表

新北市政府主計

處
每月 (02)29603456 7523

新北市營造工程

物價調查 [指定

統計調查71]

▲
基層統計調查

網、面訪、電訪

新北市政府主計

處
每月 (02)29603456 7520

新北市消費者物

價調查 [指定統

計調查70]

▲
基層統計調查

網、面訪、電訪

新北市政府主計

處
每月 (02)29603456 7520

桃園市家庭收支

記帳調查 [指定

統計調查75]

▲
基層統計調查

網、留置填表

桃園市政府主計

處
每月 (03)3322101 5522

臺中市消費者物

價調查[指定統計

調查76]

▲
基層統計調查

網、面訪

臺中市政府主計

處
每月 (04)22289111 19413

臺中市營造工程

物價調查 [指定

統計調查77]

▲
基層統計調查

網、面訪、電訪

臺中市政府主計

處
每月 (04)22289111 19413

臺中市家庭收支

記帳調查 [指定

統計調查79]

▲
基層統計調查

網、留置填表

臺中市政府主計

處
每月 (04)22289111 19405

臺南市家庭收支

記帳調查 [指定

統計調查81]

▲
基層統計調查

網、留置填表

臺南市政府主計

處
每月 (06)2991111 8828

高雄市家庭收支

記帳調查 [指定

統計調查85]

▲
基層統計調查

網、留置填表

高雄市政府主計

處
每月 (07)3368333 2753

高雄市消費者物

價調查 [指定統

計調查82]

▲
基層統計調查

網、面訪、電訪

高雄市政府主計

處
每月 (07)3363612

高雄市營造工程

物價調查 [指定

統計調查83]

▲
基層統計調查

網、面訪、電訪

高雄市政府主計

處
每月 (07)3368333 2742

新竹縣身心障礙

者就業促進成效

評估與需求調查

郵寄、面訪
新竹縣政府勞工

處
114年2-5月 (03)5518101 3039

金門縣家庭收支

概況調查 [指定

統計調查87]

面訪、留置填

表、網路填報

金門縣政府主計

處
每月 (082)325544

金門縣消費者物

價指數查編
面訪

金門縣政府主計

處
每月 (082)325544